
اخبار كشور

خبر ویژه

* برخی مدعیان اصلاح‌طلب، در‌باره شرارت‌های رژیم صهیونیستی علیه 
کشورمان، با وجودی که آمریکا، همدست جنایت‌های اسرائیل وحشی است 
حاضر نیستند کوچک‌ترین سخنی علیه این تروریست بالذات بر زبان جاری 
کنند، ولی به چین و روسیه حمله می‌کنند که چرا از ایران دفاع نمی‌کنند؟
شمسی
* قابل توجه کسانی که دنبال تنش‌زدایی هستند، بنگرند به فرمایش امام 
راحل که چه نظری دارند: »تنش‌زدایی با ظالم، مگر داریم؟ سازش با ظالم، 
یعنی اینكه دست ظالم را باز كن تا ظلم كند. این خلاف رأی تمام انبیاست.« 

صحیفه امام خمینی)ره(، ج 18، ص 50.
قافله‌باشی
* رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعتراف کردند که پس از کالبدشکافی پیکر 
شهید یحیی السنوار مشخص شد که او و نیروهایش از سه روز قبل از ترور 
و شهادت، غذایی نخورده بودند! مردان و مجاهدان راه حق این‌گونه در راه 

خداوند استقامت می‌کنند. روح مطهرشان با انبیا و اولیای خدا محشور باد.
جاویدی 
*دولت چهاردهم اگرچه اجرای برنامه پنج ساله توسعه را در دستور کار خود 
قرار داده، ولی همه بخش‌های این برنامه یکسان مورد توجه قرار نگرفته است. 
به عنوان مثال رشد اقتصادی و تولید به اندازه کافی مورد توجه قرار نگرفته‌اند.
شمخانی
* وزیر خارجه لبنان درباره وقوع جنگ داخلی در این کشور هشدار داده و گفته 
آنچه بسیار لبنان را نگران می‌کند و یکی از تبعات حملات متوالی اسرائیل به 
آن است، ایجاد فتنه داخلی است. به نظر می‌رسد رژیم اشغالگر قدس بعد از 
ناکام ماندن در غلبه بر مقاومت لبنان به رهبری حزب‌الله تمام تمرکز خود را 
در ایجاد فتنه جنگ داخلی گذاشته و به آن دامن می‌زند. به‌طوریکه صدها 
مزدور را در برخی رسانه‌های داخلی یا شبکه‌های اجتماعی برای این کار به 

کار گرفته است.
مظاهری
* نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم جعلی اسرائیل تصورش این بود که با از سر راه 
برداشتن شهید سنوار رهبر حماس می‌تواند گروگان‌ها را برگرداند ولی در یک 
نوار صوتی که از او لو رفته می‌گوید؛ ما تمام وقت کار می‌کنیم تا گروگان‌ها 
را برگردانیم، در حال حاضر تلاش می‌کنیم راه‌حل‌های مقطعی پیدا کنیم، 
ولی به خاطر کشتن سنوار مشخص نیست فرصت جدیدی مهیا می‌شود یا 
خیر. او اضافه کرده همه کسانی که می‌خواهند جانشین سنوار شوند، از او 
سنوارتر خواهند بود.این همان خطای محاسباتی دشمن است که مقاومت 

آن را تغییر داد.
ولی‌پور
* روزنامه عبری‌زبان ‌هاآرتص گزارش داده‌، یک گروه نامشخص موفق شده است 
اطلاعات صدها نظامی و کارمند پایگاه‌های نظامی حساس رژیم صهیونیستی 
را به دست آورد. بر اساس این گزارش، این اقدام با استفاده از شکاف امنیتی 
در یک اپلیکیشن ورزشی در گوشی‌های نظامیان صهیونیست صورت گرفته 
است.عرضم این است که این میزان شکاف امنیتی و نشت اطلاعاتی از رژیمی 

که ادعای پیچیده‌ترین سیستم امنیتی را دارد وحشت‌آور است.
مسجدی
* انتخاب »شیخ نعیم قاسم« معاون شهیدسیدحسن نصرالله به‌عنوان دبیرکل 
جدید این جنبش، از سوی شورای رهبری حزب‌الله موجب خشم صهیونیست‌ها 
شده در حدی که وزیر جنگ اخراجی این رژیم »یوآو گالانت« واکنش نشان 
داده بود. یعنی زبان به تهدید گشوده و گفته بود »این انتصاب موقت است و 

شمارش معکوس آغاز شده است.«
کدخدایی
*درست است که امروز غزه با جنایت‌های وحشیانه صهیونیست‌ها به تلی از 
خاک تبدیل شده اما با یاری خدا پیروزی بزرگ در راه است و همه دنیا شاهد 
معجزه پیروزی جبهه مقاومت از زیر همین خاک‌ها خواهد بود. غزه نیز از نو 

ساخته خواهد شد.
علایی
* چند روز قبل آقای پزشکیان ریاست محترم جمهور اعلام کرد که دولت توان 
پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری را ندارند، پس چرا در جنگ اقتصادی و نظامی 
مستقیم با آمریکا دغدغه این دولت واردات گوشی آیفون برای طبقه مرفه است؟
ارفع
* خانه‌ای که در آن پدر وجود داشته باشد۴۰ برابر امن‌تر از خانه‌ای است که 
در آن ۴۰ تا قفل دارد. خانه‌ای هم که مادر باشد ۴٠ برابر راحت‌تر از هتلی 
است که ۴٠ تا خدمه داشته باشد.فقط می‌خواستم بگویم قدر پدر و مادر را 

تا وقتی کنارمان هستند بدانیم.خیلی زود دیر می‌شود.
نوربخش
* ایران از ابتداء پرونده فلسطین و مواجهه با رژیم تروریستی را با تدبیر و 
عقلانیت انقلابی مدیریت و هدایت کرده. اکنون نیز حکیمانه در راستای نابودی 
اسرائیل در حال اجرای برنامه‌ها و راهبردهای خود است.در این راه نه تعلل 

می‌کنیم و نه مرتکب عمل شتابزده می‌شویم. 
ریوندی
*جنایت‌های وحشیانه رژیم صهیونیستی به حدی رسیده که آموس شويكن 
روزنامه نگار کهنه‌کار و مالک ‌هاآرتص قدیمی‌ترین روزنامه اسرائیلی در نشستی 
در لندن سخنانی بی‌سابقه بیان داشت که در اسرائیل جنجال به پا کرد. وی 
نیروهای فلسطینی را »مبارزان آزادی« و اسرائیل را نظامی آپارتاید نامید و از 

جهان خواست آن را تحریم کنند.
حریرچیان
*از طریق این ستون مردمی خطاب به مسئولان و تصمیم‌گیران کشور عرض 
می‌کنیم مطالبه مردم نه رفع فیلتر اینستا و تلگرام است و نه آزاد شدن واردات 
گوشی‌های لوکس گران‌قیمت آیفون. درد و مطالبه حقیقی مردم اصلاح امور 

اقتصادی و بهبود معیشت و کنترل گرانی است.
عزیزالهی
* اگر عملیات‌های »وعده صادق ۱ و ۲« بی‌سابقه و حیرت‌انگیز بود؛ عملیات 

»وعده صادق۳« آخرالزمانی خواهد بود. ان‌شاءالله
طلوعی
*در جنایات جنگی رژيم صهيونيستی در فلسطین و لبنان به نمایندگی از غرب 
فقط ساختمان‌های غزه  نبود که فرو ریختند. بلکه مهم‌تر از آن فرو ریختن 
همه آن ادعاهایی است که غربی‌ها تحت عنوان آموزه‌ها و تجربیات لیبرال 
دموکراسی مانند حقوق بشر سال‌ها و دهه‌ها در سطح جهان تبلیغ می‌کردند.
میمندی
 * انتظار می‌رود رئیس‌جمهور، دستور برخورد جدی با مراسم لاکچری معرفی 
معاون وزیر ورزش که به مراسم عروسی شبیه بود را بدهند تا درس عبرتی 

برای دیگران شود.  
برقعی
* خداوند را سپاسگزاریم که کشور ما در حوزه نظامی، از نقطه صفر در اول 
انقلاب به جایی رسیده که امروز بسیاری از کشورها حتی برخی کشورهایی 
که قدرت نظامی در جهان محسوب می‌شوند، درخواست بهره‌مندی از 
تسلیحات پیشرفته ایران را دارند و دشمنان قسم‌خورده هم از رو‌به‌رو شدن 

با ما واهمه دارند.
جروقی
* سخنگوی مستعفی وزارت خارجه آمریکا در بیان دلایل استعفایش پس از 
جنگ غزه می‌گوید؛ اینکه نماینده دولتی باشم که از نسل‌کشی حمایت می‌کند، 
بار سنگینی بر روی دوشم بود؛ نمی‌خواستم در این نسل‌کشی همدست باشم! 
قابل توجه کسانی که آنتن خود را به سمت کدخدا تنظیم کرده و حتی از 

کمک جمهوری اسلامی به ملت مظلوم غزه برآشفته می‌شوند!
ضیغمی
* با تشکر بی‌پایان از عزیزانی که دو ماهواره به فضا پرتاب کردند، یادآور 
می‌شوم هرگز خاطره تلخ دولت 11و12 را که نه‌تنها در طول هشت سال 
ماهواره‌ای پرتاب نکردند بلکه برای خوشایند غرب وحشی ماهواره آماده پرواز 

را از روی سکو برداشتند!
نیک‌نام

نامزد شکست خورده دموکرات‌ها
ایران را بزرگ‌ترین دشمن می‌دانست

بر خلاف فضاسازی دروغین غربگرایان در ایران برای سفیدشویی دموکرات‌ها، 
یک اندیشکده آمریکایی به مواضع صهیونیستی و ضد ایرانی کامالا هریس نامزد 

دموکرات‌ها اذعان کرد.
مؤسسه خاورمیانه، قبل از انتخابات به مقایسه مواضع هریس و ترامپ پرداخته 
و نوشته بود: وقتی از هریس پرسیده شد که به نظر او »بزرگ‌ترین دشمن« ایالات 
متحده کدام کشور خارجی است، او گفت: »فکر می‌کنم یک مورد آشکار در ذهن 

وجود دارد که ایران است.«
هریس در اول اکتبر به رئیس‌جمهور جو بایدن و تیم امنیت ملی در اتاق وضعیت 
کاخ سفید پیوست تا حمله ایران به اسرائیل را زیر نظر بگیرد؛ همان روزی که بایدن 
به ناوشکن‌های نیروی دریایی آمریکا دستور داد به تلاش‌های نیروهای نظامی اسرائیل 
برای رهگیری موشک‌ها بپیوندند. هریس در سخنرانی کاخ سفید، حمله موشکی ایران 

به اسرائیل را محکوم کرد و آن را »بی‌پروا و گستاخانه« توصیف کرد.
وی همچنین گفت: »من به وضوح می‌گویم ایران یک نیروی بی‌ثبات‌کننده 
و خطرناک در خاورمیانه است و حمله امروز به اسرائیل تنها این واقعیت را بیشتر 
نشان می‌دهد.« هریس اظهار کرد که او »کاملًا از ارتش ایالات متحده برای سرنگونی 
موشک‌های ایران که اسرائیل را هدف قرار می‌دهند، حمایت می‌کند.« وی در پایان 
دوباره گفت که ایران تهدیدی برای پرسنل آمریکایی، منافع آمریکا و جان بی‌گناهان 
است و دولت با متحدان و شرکای خود برای برهم زدن آنچه به‌عنوان رفتار تهاجمی 

ایران و پاسخ‌گویی آنها نام برد، همکاری خواهد کرد.
هریس موضع دولت بایدن مبنی بر عدم دستیابی ایران به ساح هسته‌ای را 
تکرار و در اوایل اکتبر اعلام کرد که »همه گزینه‌ها روی میز است« اما گفت که 
گزینه ترجیحی او دیپلماسی است. »تیم والز« معاون او هم، رهبری »بی‌ثبات« دولت 

ترامپ را به‌دلیل آنچه نزدیک‌تر شدن ایران به سلاح هسته‌ای خواند، مقصر دانست.
هریس در مصاحبه‌ای با برت بایر از فاکس نیوز، دولت ترامپ را به‌دلیل خروج 
از توافق هسته‌ای2015  ایران  و آمریکا در سال 2018 مقصر دانست؛ توافقی که به 
زعم آنها ایران را تحت کنترل قرار می‌داد.« هریس طی یک مصاحبه با »60دقیقه« 
CBS در 7 اکتبر اظهار کرد که اطمینان از اینکه »ایران هرگز به توانایی تبدیل شدن 
به یک قدرت هسته‌ای دست نمی‌یابد« یکی از بالاترین اولویت‌های او است. هنگامی 
که از او پرسیده شد که آیا در صورت وجود مدرکی که ایران در حال ساخت سلاح 
هسته‌ای است، دست به اقدام نظامی می‌زند یا خیر، به‌صورت مبهم گفت در حال 

حاضر درباره فرضیات صحبت نمی‌کند.
هریس همچنین در بیانیه‌ای با اشاره به ماجرای کشته شدن سیدحسن نصرالله 
در 28 سپتامبر اعلام کرد که رهبر حزب‌الله، یکی از شرکای نزدیک ایران بود. وی 
همچنین تأکید کرد که دیپلماسی »بهترین مسیر رو به جلو« برای ایجاد ثبات 

منطقه‌ای و محافظت از غیرنظامیان است.
در مقابل، روایت ثابتی که ترامپ ارائه کرده، این است که جهان امروز آشفته‌تر از 
زمانی است که او در قدرت بود و او حملات ایران به اسرائیل را به‌عنوان یکی از چندین 
نمونه ذکر می‌کند. ترامپ در بیانیه‌ای که پس از حمله ایران به اسرائیل در اکانت 
Truth Social خود منتشر کرد، اعلام کرد که »جهان در آتش است و از کنترل خارج 

می‌شود« و در دولت او، »ایران کاملًا تحت کنترل بود و از انجام معامله ناامید بودند«.
ترامپ نیز مانند هریس گفته است که ایران هرگز نباید به سلاح هسته‌ای دست 
یابد. ترامپ در کنفرانس مطبوعاتی در شهر نیویورک در 26سپتامبر گفت که ایران 
»با ما توافق می‌کرد« و »تنها چیز این است که آنها نمی‌توانند سلاح هسته‌ای داشته 

باشند.«
ترامپ بارها اعلام کرده است که می‌تواند در مدت زمان کوتاهی با ایران به توافق 
برسد و حتی ممکن است ایران را به توافق‌نامه آبراهام با اسرائیل وارد کند، بدون 
اینکه جزئیاتی درباره نحوه انجام این کار ارائه کند. ترامپ در پاسخ به این سؤال 
که آیا در صورت انتخاب مجدد برای توافق با ایران دوباره مذاکره خواهد کرد، گفت: 
»مطمئناً، این کار را انجام می‌‌‌دهم« و »ما باید توافق کنیم زیرا عواقب آن غیرقابل 
اجتناب است«. در 19 سپتامبر، ترامپ در حالی که در شورای اسرائیلی-آمریکایی 
صحبت می‌کرد، اظهار کرد که »حتی ممکن بود ایران توافق‌نامه ابراهیم را امضا کند«. 

آمریکا، روحانی را تحقیر کرد 
اما حضرتی عبرت نگرفت!

روزنامه زنجیره‌ای اعتماد بی‌اعتنا به عبرت‌های تلخ اعتماد به آمریکا نوشت: 
ارتباط با آمریکا می‌تواند منافع دو کشور را تامین کند و در بحث رابطه با آمریکا نباید 

پای دین را وسط کشید.
این روزنامه که به الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت تعلق دارد، به 
بهانه انتخابات آمریکا به بررسی »دورنمای روابط ایران و آمریکا« پرداخت و نوشت: 
این از عجایب روزگار است که نگاه نگران مردم ایران این روزها و شب‌ها اخبار و 
رخدادهای مرتبط با انتخابات آمریکا را دنبال می‌کند تا از احتمالات اقتصادی و 

معیشتی درونی کشور با خبر شوند! آمیختن تحولات داخلی ایران به رخداد شومی به 
نام »انتظارات تورمی« باعث شده که رخدادهای بیرونی از جمله انتخابات آمریکا اثرات 
مستقیمی در معیشت خانواده‌های ایرانی به جا بگذارد. پزشکیان با وعده تنش‌زدایی 
و توسعه مناسبات ارتباطی با جهان پیرامونی به دنبال حل برخی مشکلات ریشه‌دار 
همچون تحریم‌ها است. اما میان او و تحقق وعده‌ها، دیوار بلندی به نام »مذاکره و 

رابطه با آمریکا« قرار دارد.
اعتماد در ادامه از قول محمدصادق جوادی حصار، عضو شورای مرکزی حزب 
اعتمادملی گفت: مطالبه ارتباط با آمریکا، میان عموم مردم وجود دارد. می‌توان سؤال 
کرد که آیا این مطالبه به نفع منافع ملی کشور است یا اینکه کسانی برای منفعت 
بلندمدت این ارتباط را به مصلحت نمی‌دانند؟ معتقدم باید به این سمت و سو رفت 
که بگوییم ارتباط با آمریکا به عنوان یک ارتباط دوسویه می‌تواند منافع دو کشور را 

تامین و تضمین کند.
جوادی حصار می‌گوید: »وقتی قواعد FATF در ایران اجرا نمی‌شود، تحریم‌های 
سازمان ملل و آمریکا علیه ایران نهادینه شده و ایران نمی‌تواند با جهان رابطه داشته 
باشد و سایر کشورهایی که مایل به ارتباط با ایران هستند از ترس آمریکا نمی‌توانند. 
این معضات را ذیل رابطه با آمریکا می‌توان حل و فصل کرد. اگر دولتی در آمریکا 
روی کار بیاید که به حقوق و منافع ایران احترام بگذارد، به تمامیت ارضی و عقیدتی و 
سیاسی ایران احترام بگذارد و بپذیرد که ایران به عنوان یک کشور مستقل بین‌المللی 
در منطقه می‌تواند واجد شرایط تعیین‌کنندگی باشد و با آن کنار بیاید، حل مشکلات 
و مناقشات بین ایران و آمریکا می‌تواند افقی از امیدهای جدید را به سوی رفتارهای 

سیاسی و اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی در کشور بگشاید.«
محمدتقی فاضل میبدی هم به اعتماد گفته است: »تجربه تلخ ایران از سال‌های 
ابتدائی انقلاب که در ماجرای گروگان‌های آمریکایی شکل گرفت، هنوز هم ادامه دارد. 
در آن برهه، برخی از خیرخواهان در این کشور تلاش می‌کردند گروگان‌ها آزاد شوند 
تا دموکرات‌ها در آمریکا پیروز شوند. آنها می‌گفتند اگر جمهوری‌خواهان در آمریکا 
پیروز شوند، معلوم نیست چه بلایی بر سر ایران می‌آید! در مجلس اول خاطرم هست 
مرحوم محمد منتظری با اینکه ضد آمریکا بود، اصرار داشتند که گروگان‌ها آزاد شوند 
تا دموکرات‌ها بمانند و جمهوری‌خواهان سر کار نیایند. متاسفانه گروگانگیری ادامه 

یافت و کشور برای 46 سال شرایط ویژه و دشواری را تجربه کرد.«
محمدتقی فاضل میبدی ادامه می‌دهد: »امروز هم من نمی‌دانم که انتخابات 
آمریکا چه تاثیری در ایران می‌تواند داشته باشد؛ اما نیک می‌دانم قطع رابطه ایران با 
آمریکا و عدم ارتباط مستقیم نتیجه مناسبی برای کشورمان نداشته است. از منظر 
اقتصادی با تحریم‌هایی که علیه ایران وضع شده، ملت ایران مصائب زیادی را تحمل 
کرده‌اند. پول‌های ایران در بسیاری از کشورها بلوکه شده و ملت دهه‌ها با تورم 
دورقمی و بالای 40 درصدی دست و پنجه نرم کرده‌اند. این شرایط برآمده از عدم 
مذاکره میان ایران و آمریکا بوده است... ما زمانی می‌توانیم در برابر آمریکا قد علم 
کنیم و حرف‌مان را بزنیم که مذاکره مستقیم داشته باشیم. دست ایران هم خالی 

نیست. هر اندازه با این شرایط جلوتر برویم زیان بیشتری می‌کنیم..«
فاضل میبدی در پاسخ به این پرسش که برخی افراد و گروه‌ها مبتنی بر متون 
و آیات دینی اعلام می‌کنند رابطه با آمریکا به صلاح نیست، نظر شما چیست؟ گفت: 
»به نظرم درخصوص مسائل سیاسی و تخصصی نباید پای دین را وسط کشید. دین 
در ابعاد اخلاقی، معنوی و... در زندگی انسان نقش دارد اما در مسائل سیاسی ممکن 
است من برای شما آیه و روایتی بخوانم و دیگری روایت دیگری را طرح کند. این 
موارد را باید به عقلای بشر، سیاستمداران کهنه کار و افراد باتجربه واگذار کرد. 
امام)ره( گزاره‌ای را در ادبیات سیاسی ایران وارد کرد و آن هم مصلحت عمومی بود. 

مجمع تشخیص مصلحت برای این بود که مصلحت عامه مردم تامین شود.«
اظهارات میبدی در حالی است که تشکیل مجمع تشخیص مصلحت ‌شأن دیگری 
داشت و اصلا ارتباطی با موضوع مذاکره و رابطه با آمریکا ندارد. ثانیا موضع حضرت 
امام درباره آمریکا به عنوان شیطان بزرگ روشن است. ثالثا فاضل میبدی که اعتماد به 
عنوان عضو گروه »موسوم به مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه« با وی مصاحبه 
کرده، نمی‌گوید که اگر مذاکره و رابطه با آمریکا )شیطان بزرگ( به دین کاری ندارد، 
بنابراین این بحث اساسا چه ربطی به وی دارد؟ خامسا، لازم نیست که انسان دیندار 
باشد تا بفهمد که نباید به شیطان مستکبری مثل آمریکا نباید اعتماد کند و رابطه 
داشته باشد. اگر از منظر عقل و عبرت‌ها و تجارب گذشته هم به موضوع نگاه کنیم، 

اتقان این موضوع روشن می‌شود.
از خیانتی که آمریکا به اعتماد بلاوجه و یکسویه محمد مصدق کرد و دولت 
نهضت ملی شدن نفت را سرنگون کرد، تا چند نوبت عهدشکنی آمریکا بر سر توافق 
الجزایر، توافق با مرحوم‌ هاشمی، توافق هنگام اشغال افغانستان در دولت خاتمی و 

سپس کلاهبرداری برجامی در دولت روحانی.
روزنامه زنجیره‌ای اعتماد به نحوی قلم چرخانده و انتظارات معیشتی را به مذاکره 
با آمریکا و توافق ربط داده که گویا در مریخ زندگی می‌کند و اصلا خبر ندارد که 
آمریکایی‌ها چگونه و در چند نوبت کلاه بر سر تیم روحانی و ظریف گذاشتند و حتی 
در دوره ماه عسل برجام که ظاهرا دوره شکوفایی اعتماد و روابط بود، چگونه روحانی 
را با دیپورت کردن معاون سیاسی وی و ویزا ندادن به عنوان نماینده ایران در سازمان 
ملل مورد تحقیر قرار دادند؟ ثبت رشد اقتصادی نزدیک به صفر درصدی در طول 
هشت سال و تحمیل بدترین نرخ‌های تورم محصول همین دوره است و عجیب این 
که روزنامه حق‌العمل کار خروجی آن روند منحط )تورم( ر ا بهانه‌ای برای رفتن دوباره 

به آغوش همان وضعیت تعطیلی دولت و دیپلماسی التماسی قرار می‌دهد!

در فضای منازعات و مناقشات بین‌الملل نوعاً از دو کنش یاد می‌شود؛ سازش 
و جنگ. یعنی گفته می‌شود کشورها در مواجهه با قدرت‌ها یا سازش می‌کنند و 
منازعه را به تعامل تبدیل می‌نمایند و یا اینکه نبرد می‌کنند و منازعه و مناقشه 
را روز‌به‌روز افزایش می‌دهند. طبعاً اگر این منطق غلبه کند، در این فضا اکثریت 
کشورها و مردم سازش را بر منازعه ترجیح می‌دهند. از منظر دیگر سازش یک 
»کنش انفعالی« نسبت به قدرت طرف مقابل و به‌رسمیت شناختن آن با هدف ایمن 
بودن از آسیب‌های آن و احیاناً بهره‌مندی از فرصت‌های آن می‌باشد و متقابلاً جنگ 
یک »کنش فعال« نسبت به قدرت مقابل و به مصاف آن رفتن با هدف تغییر آنی و 

سریع ساختارهای قدرت می‌باشد. 
اگر نیک نظر بیندازیم هر دو الگوی ذکر شده، در ذات خود متصلب هستند؛ 
یعنی در همه زمینه‌ها اطلاق دارند؛ آن که کنش انفعالی دارد، در همه موارد و 
زمینه‌‌ها منفعل است و آن که کنش فعال دارد، در همه موارد و زمینه‌ها تهاجمی 
عمل می‌کند. آنچه نوشته شد، بیان مختصر تئوریک وضعیتی است که در فضای 
عینی جهان وجود دارد و به‌طور متوالی و انبوه به تجربه درآمده است و لذا مخاطب 
امکان این دارد که نتیجه این دو الگوی فعال و منفعل را ببیند و به داوری درست 
برسد. همه حکومت‌هایی که اصطلاحاً در جبهه غرب و تحت اشراف و اداره کلی 
آمریکا قرار دارند، از دسته کشورهای »سازش‌کار« می‌باشند و القاعده یکی از 
مصادیق مجموعه‌هایی است که »نبرد« و به تعبیر درست‌تر، جنگ را انتخاب کرده 
است. با نگاه به سرنوشت این دو دسته می‌توانیم دریابیم که هر کدام از آنها به چه 

وضعیت‌ها و موقعیت‌هایی رسیده‌اند. 
در سال‌های اخیر بعضی از صاحب‌نظران در دانشگاه و حوزه، کنش‌ها و 
واکنش‌ها در جهان را یک‌سره به این دو بخش تقسیم کرده‌ و در نهایت نتیجه 
گرفته‌اند که در سیاست خارجی یا عربستان سعودی و ژاپن باش و یا القاعده. بعضی 
از نویسندگان مذهبی هم کل تاریخ را تداول بین این دو جریان معرفی کرده‌اند که 
جای تعجب زیاد دارد. بعضی از اینها، زمانی که داعش پدید آمد درصدد برآمدند 
با انتساب آن به پدیده‌های تاریخی ـ مثل جریان فقهی، کلامی ابن تیمه حرانی 
قرن‌های هفتم و هشتم قمری ـ به این جریان که آشکارا در حال اجرای »مأموریتی« 
بود، اصالت داده و آن را طبیعی و انسانی جلوه بدهند. البته ممکن است بعضی از این 
شناسنامه‌تراشی‌ها هم خود مأموریت و بخشی از ایجاد پروژه داعش بود که ما به آن 
توجه نداشتیم. کما اینکه دیدیم همین افراد بعضی از چهره‌های منور مسلمان نظیر 
»سیدقطب« که به خردمندی و اصالت اندیشه آراسته‌اند را در ردیف بنیان‌گذاران 
افراط‌گرایی دینی نشاندند و کار را به جایی رساندند که اساساً کلمه »جهاد« مترادف 
و ترجمه تروریسم گردید. خب آخر این خط معلوم است. نتیجه این نحو ورود و 

خروج به بحث این است که صد رحمت به جریان منفعل سازشکار! 
اما واقعیت این است که جهان و از جمله جهان اسلام را نمی‌توان و نباید با 
دوگانه سازش و جنگ معرفی کرد؛ گونه‌های دیگری هم وجود دارند و یکی از 
گونه‌های مهم دیگر، »مقاومت« است. جهان بین بن سلمان‌ها و بن لادن‌ها تقسیم 
نشده است. بن سلمان و بن لادن تنها دوگونه سیاست‌ورزی و سیاست‌‌پردازی در 
جهان معاصر می‌باشند. کنش »مقاومت« نه کنش سازش است و نه کنش جنگ. 
کنشی عقلانی و واقع‌گرا است که نه با سازشکا‌ری، به جریان زور و ظلم و سلطه 
ناروای مستکبران عالم کمک می‌کند و نه بی‌محابا و بدون پیدا کردن راه‌های غلبه 

بر نظام ظالمانه، وارد میدان می‌شود و می‌گوید »هرچه شد، شد«. 
تجربه ما طی دهه‌های متوالی گذشته بیانگر آن است که مدل سازش، برخلاف 
ظاهر آن مدل بسیار پرهزینه‌ای است و کشوری که این کنش انتخاب می‌کند، 
دست خود می‌بندد و توانایی‌ها و قدرت ذاتی خود را به حراج می‌گذارد. ژاپن بعد از 
جنگ جهانی دوم، پیش روی ما قرار دارد. 80 سال از پایان جنگ جهانی می‌گذرد 
و امروز به‌ندرت ژاپنی‌هایی که در روزهای پایان جنگ جهانی دوم به دنیا آمده‌اند، 
زنده هستند. کمااینکه به‌ندرت آمریکایی‌ها، انگلیسی‌ها، فرانسوی‌ها، روس‌ها و 
چینی‌هایی ـ به عنوان طرف پیروز ـ که در زمان پایان جنگ دوم حتی در مقام یک 
سرباز ساده ایفای نقش کرده‌اند، زنده هستند. در طول این 80 سال ژاپن علی‌رغم 
آنکه شبانه‌روزی کار کرده و در عرصه‌هایی هم به اسم و رسم رسیده است، اما هنوز 
نظامیان آمریکایی با نقض قوانین ژاپن و با تجاوز به زنان این کشور در اوکیناوا و... 

دولت و مردم ژاپن را تحقیر می‌نمایند. 
یک نمونه دیگر کنش عربستان سعودی است. عربستان کشور بزرگی است 
و امکانات فراوان و در مواردی »منحصر به‌فرد« دارد. وابستگی واقعی کشورهای 
صنعتی دنیا در اروپا و آسیا به نفت عربستان هم روشن است. به واسطه مکه و 
مدینه و وجود کعبه و مدفن‌النبی صلوات الله و سامه علیه و آله و به دلیل عطف 
توجه نزدیک به دو میلیارد مسلمان به این نقاط نورانی و الهام‌بخش، عربستان بالقوه 
خیلی قدرت دارد. اما با کنش سازش آن‌قدر ذلیل شده که قادر به تأثیرگذاری بر 
جنگ غزه و پاسخ دادن به فریاد مظلومان غزه نیست. نمی‌خواهیم از فرض‌های 
دیگر درباره دولت ریاض صحبت کنیم، از فرضی صحبت می‌کنیم که روی آن اجماع 
وجود دارد. در این صحنه، عربستان سعودی بدترین نتیجه ـ تاراج رفتن اعتبار 
و بی‌ارزش شدن سرمایه‌های حکمرانی آن ـ را از انتخاب کنش‌ سازش به دست 

آورده است. 
کنش نبرد از نوع القاعده هم فراروی ماست. پروژه القاعده از اوایل دهه 1360 
شروع شده و اینک نزدیک به 45 سال از آن می‌گذرد و می‌بینیم که نتوانسته است 
در دنیا به موقعیتی دست پیدا کند و هر روز هم بیشتر به حاشیه می‌رود. قدرت 
‌تأثیرگذاری این شبکه در معادلات بین‌المللی و منطقه‌ای نزدیک به صفر است. 

در حالی که هزینه‌های اعضا و علاقه‌مندان آن بسیار زیاد بوده است. 
کنش مقاومت، کنش »عقلانی«، »واقع‌گرایانه« و »آرمانی« است و در واقع 
ترکیب این سه عنصر می‌باشد. کنشی عقلانی است؛ به این معنا که با نگاه به 
هزینه‌های سنگین و خسارات دو کنش سازش و جنگ، شیوه‌ای تضمین‌شده 
نسبت به ایجاد فضائی جدید است که در آن نه تسلیم به زور باشد و نه توأم با 
ایجاد فضاهای کور و پرهزینه باشد. کنش مقاومت برخلاف کنش جنگ، روابط خود 
را با جهان قطع نمی‌‌نماید و گزینه آن جز در موارد خاص، صندلی خالی نیست 
اما تحمیل‌های زورمندان را هم قبول نمی‌کند و با ایجاد موقعیت‌های جدید در 
عرصه جهانی، خواسته‌های خود را علی‌رغم نظر زورمندان پیش می‌برد. در این 
میان استثنائات عقلانی مثل عدم رابطه با آمریکا هم وجود دارد. »واقع‌گرایانه« 
بودن کنش مقاومت به این معناست که از یک‌سو توانایی‌های دشمن خود را نادیده 
نمی‌گیرد و از سوی دیگر امکان ایجاد و گسترش توانایی خود را هم در دستور کار 
قرار داده و در سیری جهادی ـ شتابان ـ به سوی آن حرکت می‌کند. یک نمونه 
این کنش، مواجهه جمهوری اسلامی با توانمندی‌های نظامی رژیم غاصب صهیونی 
است. ایران توان آفندی و پدافندی رژیم را انکار نکرده است، در عین حال خود را 
در وضعیت مقهور توانایی‌های آفندی و پدافندی دشمن هم قرار نداده است و لذا 
دیدیم که عبور رژیم از سد پدافندی ایران ـ در جریان وعده صادق 1 ـ منجر به 
عبور موشک‌های بالستیک ایرانی از سد پدافندهای چندلایه رژیم گردید. در این 
صحنه، ایران ایده القاعده یعنی تهاجم ابتدائی نداشت و آغازگر حمله نبود اما وقتی 

مورد حمله قرار گرفت، برتری قدرت خویش را به حریف نشان داد. 
آرمانی بودن کنش مقاومت به این معناست که فارغ از فعل و انفعالات جاری 
سیاسی، نظامی و... جاری، با موضوع مهم‌تر شکل‌دهی به نظام ‌آینده جهان مواجه 
است. اگر ایران صرفاً درگیر اداره مناقشات جاری منطقه‌ای باشد، با تحمیل نظام 
آینده از سوی قدرت‌هایی که صلاحیت واقعی چنین مداخلاتی ندارند، مواجه 
می‌گردد. کمااینکه چندان نمی‌توان کنش‌ها را به آنی و آتی دسته‌بندی کرد و به 
وادی تقسیم و تفریق کشاند؛ بالاخره نظام کلان از مجموعه همین نظام‌های خُرد 
بیرون می‌آید. پس ایران باید اداره هر پرونده را به نظمی جدید در عرصه جهانی 
گره بزند. کمااینکه این گره به‌ طور واقعی و عینی هم وجود دارد. یک مثال واضح، 
پرونده غزه است. از زمانی که طوفان فلسطینی ‌الاقصی درگرفت و جنگ سنگین 
رژیم غاصب با همراهی مستمر و پرحجم آمریکا و اروپا راه افتاد، جنگ اوکراین در 
حالی که پیش از وقایع یک سال اخیر غزه، راهبردی و معادله‌ساز معرفی می‌شد و 
واقعاً هم همین‌‌طور بود، به حاشیه رفت. غرب، اوکراین را با روسیه واگذاشت و تمام 
توجه و ظرفیت خود را برای پیروزی یا عدم شکست اسرائیل از حماس در جنگ 
غزه و از حزب‌الله در جنگ لبنان متمرکز کرد! خب این یعنی نحوه پایان یافتن این 
جنگ یکی از مؤلفه‌های مهم شکل‌دهنده به نظم جدید جهانی خواهد بود. جنبه 
آرمانی کنش مقاومت، عملکرد فعلی ما را به سطح عملکرد کشورهای دیگر مدعی 
شکل‌دهی به نظم جدید جهانی می‌رساند و امکان اثرگذاری ما در معادلات آینده را 
افزایش می‌دهد. کما اینکه مشاهده می‌کنیم که توأمان کنش سیاسی بن‌سلمان‌ها 
و بن‌لادن‌ها که با یکدیگر در راهبرد تفاوت اساسی دارند، در حاشیه قرار گرفته 
است. در عین حال این دو کنش با یکدیگر در نتیجه و حتی فرم کار تفاوتی ندارند. 
امروز غزه به‌طور واقعی نه از سوی عربستان حمایت می‌شود و نه از سوی القاعده. 
کنش مقاومت، کنش تحریک و نیز کنش تسلیم نیست. کنشی مبتنی بر 
استقامت در راه و داشتن نگاه ژرف به دشمن و افزایش استعداد و ظرفیت داخلی 
خویش و پاسخ دادن قاطع به ضربه‌ای است که دریافت کرده است. ماجراجویی و 
قهرمان‌بازی هم نیست، قدرت‌نمایی و اعمال قدرت علیه دشمنی است که جز آن 
را نمی‌فهمد. این در حالی است که در همین صحنه که نقل گفت‌وگوهای مردم در 
محافل علمی و حتی در کف خیابان شده است و همه می‌پرسند کی؟ و چگونه؟ اگر 
ایران به شیوه سعودی عمل کند، مقاومت در منطقه فرو می‌ریزد و در نتیجه خود 
ایران در معرض اقدامات پی‌در‌پی »شنبه‌ها«‌ی دشمن جنایتکار می‌شود و اگر به 
شیوه القاعده عمل کند شاهد اقدامات بی‌نتیجه خواهیم بود. کم نیستند کسانی 
که ایران را به بن‌سلمانیسم و یا به بن‌لادنیسم دعوت می‌کنند و هر دو دسته هم 
از محاسبه و خرد جمعی و امثال این کلمات استفاده می‌نمایند، اما انتخاب ایران 
»مقاومت« است. منطق مقاومت نه تحریک کردن و نه تسلیم شدن است. بر اساس 
کنش مقاومت، ایران به مراتب سنگین‌تر از ضربه‌ای که روز شنبه پنجم آبان‌ماه 
دریافت کرده، ضربه خواهد زد. جمهوری اسلامی نه با توصیه بعضی سکوت می‌کند 
یا واکنش ضعیف نشان می‌دهد و نه با توصیه بعضی دیگر به گونه‌ای عمل خواهد 
کرد که کشور به وادی جنگ کشیده ‌شود. جبهه مقاومت و جمهوری اسلامی اصولاً 
در حصار این دو گزینه نیست که البته نتیجه هر دو ضعیف‌ شدن و از صحنه خارج 
شدن می‌باشد، نیست. مقاومت راه استقامت، به ضعف کشاندن دشمن، قوی شدن 

در برابر آن، ضربه سخت زدن به آن و در نهایت غلبه بر آن است.

 سه‌گونه کنش؛
سازش،جنگ و مقاومت 

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
پنجشنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۳
۵ جمادی‌الاول۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷1۵

 سخنگوی دولت:

مهم نیست چه کسی در آمریکا رئیس‌جمهور شود
 ما برنامه‌ریزی‌هایمان را از قبل انجام داده‌ایم

سخنگوی دولت گفت: فرقی 
ایالات  در  کسی  چه  نمی‌کند 
چون  شود  رئیس‌جمهور  متحده 
برنامه‌ریزی‌هایمان از قبل انجام شده 
به تحریم‌های کشور  با توجه  است. 
طی بیش از چهار دهه گذشته، ایران 
آبدیده شده و نگران رای آوردن 
مجدد ترامپ نیستیم و اصلا بین 
این دو نفر )ترامپ و بایدن( تفاوتی 

نمی‌دانیم. 
گفت‌وگوهای محمدرضا  مشروح 
بهداشت،‌ علیرضا  وزیر  ظفرقندی 
پرورش،  و  آموزش  کاظمی وزیر 
تهران، حمید  زاکانی شهردار  علیرضا 
برنامه و  پورمحمدی رئیس سازمان 
بودجه، حسین سیمایی صراف وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری،‌ فاطمه 
دولت، اسکندر  مهاجرانی سخنگوی 
مؤمنی وزیر کشور، فرزانه صادق وزیر 
راه و شهرسازی،‌ محمد اسلامی رئیس 
محمد  اتمی،‌ سید  انرژی  سازمان 
اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت،‌ ستار 
‌هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
و سید رضا صالحی امیری وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در حیاط دولت را می‌توانید در مطالب 

زیر بخوانید.
 وزیر کشور: چند پروژه انسداد مرزی 

در حال پیگیری است
اسکندر مؤمنی، وزیر کشور در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: استانداران ایلام 
و چهارمحال و بختیاری در جلسه هیئت 
دولت برنامه‌های خود را ارائه دادند و رای 

اعتماد را از وزیران کسب کردند.
وی تأکید کرد: در موضوع امنیت 
مرزها طی بازدیدی که در جریان معرفی 
استاندار سیستان و بلوچستان از مرز 
داشتم، چند پروژه انسداد مرز در حال 
پیگیری است، یکی ۹۰ کیلومتری 
است که تا نیمه اول سال آینده به پایان 

می‌رسد.
وزیر کشور ادامه داد: چهار کیلومتر از 
این پروژه انجام شده و روزانه حدود ۲۰۰ 
متر پیشرفت دارد که تلاش می‌کنیم به 

۴۰۰ متر افزایش یابد.
مؤمنی یادآور شد: ما صرفاً موضوع 
دیوارکشی را نداریم و پروژه ما انسداد مرز 
است که بخشی از آن با دیوارکشی است و 
بخشی هم اقدامات دیگر از جمله اقدامات 
راداری است به گونه‌ای که مطمئن شویم 

ورود به حداقل ممکن برسد.

وی با اشاره سقوط پرنده فوق‌سبک 
سپاه پاسداران، اظهار کرد: طبق اطلاعاتی 
که دارم این سقوط یک حادثه بود. حادثه 
تروریستی نبود و در حال بررسی دلایل 
وقوع آن هستند اما هرچه که بود، حادثه 

تروریستی نبود.
 سخنگوی دولت: سیاست‌های کلی ایران 
سیاست‌های ثابتی است که با جابه‌جایی 
رئیس‌جمهور آمریکا تغییر نخواهد داشت

دولت  سخنگوی  مهاجرانی،  فاطمه 
نیز گفت: زاینده‌رود به چند استان زندگی 
داده و البته در برخی موارد مناقشه هم 
بین آن استان‌ها ایجاد کرده است. برای 
جلوگیری از آسیب‌ها باید تصمیم‌گیری 
شود تا از اختلافات و آسیب‌ها جلوگیری 

شود.
وی در واکنش به انتخاب ترامپ و 
تاثیر این انتخابات بر اقتصاد کشورمان، 
گفت: انتخاب رئیس‌جمهور ایالات 
متحده خیلی به ما ربط مشخصی ندارد. 
سیاست‌های کلی ایران سیاست‌های 
ثابتی است که با جابه‌جایی افراد تغییر 

نخواهد داشت.
سخنگوی دولت گفت: فرقی نمی‌کند 
چه کسی در ایالات متحده رئیس‌جمهور 
شود چون برنامه‌ریزی‌هایمان از قبل 
انجام شده است. با توجه به تحریم‌های 
کشور طی بیش از چهار دهه گذشته، 
ایران آب‌دیده شده و نگران رای آوردن 
مجدد ترامپ نیستیم و اصلا بین این دو 
نفر )ترامپ و بایدن( تفاوتی نمی‌دانیم. 
تحریم‌ها قوه داخلی ایران را تقویت کرده 
و قوه برخورد با تحریم‌های جدید را داریم.
رئیس انرژی اتمی: در تولید محصولات لیزری 

خودکفا شدیم
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی هم بیان کرد: با رونمایی‌هایی که 
در حوزه لیزر در نمایشگاه انجام دادیم، 
نکته مهم این بود که ما به ظرفیت تولید 
خودکفا در محصولات لیزر رسیده‌ایم. لیزر 
روز به روز برای مردم بیشتر شناخته شده 
و خود را  بیشتر معرفی می‌کند و جایگاه 
به‌دست می‌آورد. می‌تواند با هم‌افزایی 
با سایر فناوری‌ها در بخش‌های مختلف 
تاثیرگذار باشد. وی اظهار کرد: یکی از 
رونمایی‌های ما خط تولید لیزر فیبر بود 
که افتتاح شد و اکنون در حال تولید است. 
خط تولید دوم برش فلزات رنگین بود که 
با استفاده از لیزر انجام می‌شود. ما سال 
گذشته در خطوط صنعتی در فولاد خط 
جوشکاری عمیق با لیزر را پشتیبانی 
کرده و محصول آن را ساخته و عرضه 

کردیم. اکنون آنچه می‌تواند در برش به 
خصوص برای قطعات ظریف مؤثر باشد، 
این است که با توجه به اینکه قالب‌سازی 
هزینه زیادی دارد، با لیزر هم کار دقیق 
انجام می‌شود و هم تولید سریع را می‌تواند 

پشتیبانی کند.
‌وزیر بهداشت: مشکلی برای 
بیماران دیالیزی وجود ندارد

همچنین محمدرضا ظفرقندی، وزیر 
بهداشت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
خرداد سال گذشته یک بسته از محلولی 
که برای استفاده بیماران دیالیزی است و 
وارداتی هم بود درصد بالایی آلومینیوم 
داشت و متاسفانه عده‌ای از بیماران 

دیالیزی دچار مسمومیت شدند.
وی افزود: موضوع همان زمان با 
بررسی قوه قضائیه و وزارت بهداشت 
مواجه شد و مسئولان فنی آن شرکت 
هم برکنار شدند و پرونده در حال پیگیری 
است. اما با اطمینان می‌گویم که از آن 
زمان تا امروز مشکلی در این زمینه برای 

بیماران دیالیزی وجود ندارد.
 وزیر علوم: دانشجوی علوم و تحقیقات 

به درمانگاه برده شد
حسین سیمایی صراف، وزیر علوم 
درباره ماجرای موسوم به »دختر علوم 
و تحقیقات«، اظهار کرد: ایشان نه 
حجاب شرعی و نه عرفی را رعایت کرد 
و یک هنجارشکنی انجام داد و از طرفی 
هم نشر فیلم این خانم نه کار اخلاقی 
بود، نه شرعی و یکی از بستگان او نیز 
خواستار توقف پخش آن فیلم شد که 

کاملًا معقول بود.
وزیر علوم تاکید کرد: از طرفی ایشان 
را به جای انتقال به بازداشتگاه به درمانگاه 
بردند که یک تدبیر خیلی خوبی بود؛ 
چراکه در بررسی‌های اولیه مشخص شد 
ایشان از مشکلات خانوادگی روحی رنج 
می‌برد و با حضور خانواده هم در حال 

درمان هستند.
 وزیر آموزش و پرورش: 

رتبه‌بندی معلمان هفتگی دنبال می‌شود
علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و 
پرورش اظهار کرد: موضوع رتبه‌بندی 
معلمان به صورت هفتگی دنبال می‌شود 
تا در مرحله دوم یعنی ارتقاء با کمترین 
چالش و مشکل اجرا شود.وی در پاسخ 
به پرسشی درباره سودجویی عده‌ای 
در حاشیه آزمون استخدامی آموزش و 
پرورش بیان کرد: کمبود نیروی انسانی 
آموزش و پرورش از سال ۱۴۰۵ به 
ثبات می‌رسد و بعد تنزل پیدا می‌کند 

و استخدام‌ها به مرور کاهش پیدا خواهد 
کرد. بالاخره در آزمون، رقابت طبیعی 
است و اگر شما راه‌حل دیگری دارید، 
بفرمایید. شما هر مدلی طراحی کنید، 
ممکن است بازار حاشیه‌ای ایجاد شود، 
ولی تلاش می‌کنیم آزمون‌ها به بهترین 

شکل و با کمترین اشکال اجرا شود.
وزیر راه و شهرسازی: 

دولت چهاردهم به تعهدات ایجاد شده 
برای مردم حتما پایبند است

فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی با 
اشاره به آمار تولید مسکن در قالب نهضت 
ملی مسکن، گفت: عدد و رقم نمی‌توانم 
بگویم، اما تمام تلاش‌مان این است که 
همه آنها ساخته شود. حدود ۸۰۰ هزار 
تعهد ایجاد شده داریم که نیمی از آن به 
قرارداد تسهیلات بانکی وصل شده و نیم 
دیگر هنوز تسهیلاتی دریافت نکرده است. 
با وزارت اقتصاد و بانک مرکزی جلساتی 
داریم تا بتوانیم منابع پشتیبان را تامین 
کنیم. طبق اعلام مرکز پژوهش‌های 
مجلس طی ۵ سال گذشته ۲۰ هزار 
واحد مسکونی در قالب این نهضت تحویل 
مردم شده است.  وی تاکید کرد: دولت 
چهاردهم به تعهدات ایجاد شده برای 

مردم حتما پایبند است.
صادق با اشاره به افزایش وام مسکن، 
گفت: افزایش وام خرید مسکن به 
۸۰۰ میلیون تومان به بانک مرکزی 
ارتباط ندارد، بلکه به شورای اقتصادی و 

کمیسیون اقتصادی دولت مربوط است.
‌ وزیر صنعت، معدن و تجارت:

 شورای رقابت به درستی می‌گوید 
که خودرو نباید در بورس عرضه شود

در ادامه نیز سید محمد اتابک، وزیر 
صنعت، معدن و تجارت بیان کرد: شورای 
رقابت به درستی می‌گوید که خودرو نباید 
در بورس عرضه شود. در کجای دنیا و در 
کدام نقطه از دنیا در بازار بورس خودرو 
عرضه می‌شود. خودرو در همین شرایط 
باید رقابتی شده و به صورت رقابتی عرضه 
شود. امروز واردات خودرو به میزان کافی و 
۴ الی ۵ برابر سال گذشته انجام می‌شود.

وی اظهار کرد: تولید خودرو‌سازان 
داخلی نیز رو به افزایش است. واردات 
خودروهای نو در حال انجام است. 
ان‌شاءالله واردات خودروهای کارکرده نیز 
در شرف انجام است. خدا را شکر مشکلی 
در تامین ارز برای واردات خودرو نداریم. 
تاکنون حدودا ۶۵ هزار خودرو وارد کشور 

شده است.
بقیه در صفحه۱۱

گفت و شنود

مساوی‌تر!
گفت: برخی از غربگرایان داخلی برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
و اینکه کامالا هریس برنده شود چه سر و دستی می‌شکستند و بالا و پایین 

می‌پریدند! و حالا عزا گرفته‌اند که ترامپ برنده شده!
گفتم: حالا چرا عزا گرفته‌اند؟! خُب ترامپ هم آمریکایی است. 

برای آنها دموکرات و جمهوریخواه چه فرقی دارند؟!
گفت: چه عرض کنم؟ هردو جنایتکارند. معلوم نیست چرا یکی از آنها را 

بر دیگری ترجیح می‌دهند؟
گفتم: بایدن دموکرات! با هزاران تن بمب و چند صد میلیارد دلار 
و صدها فروند جنگنده و هزاران نیروی نظامی در نسل‌کشی و جنایات 
وحشیانه رژیم صهیونیستی شرکت کرد و ترامپ هم اگر بود همین کار 
را می‌کرد. مگر سردار سلیمانی و ابومهدی مهندس و ... را به شهادت 
نرساند؟! بایدن هم سید‌حسن نصرالله و اسماعیل هنیه و یحیی سنوار 

و نیلفروشان و‌... را شهید کرد و‌...
گفت: پس فرقشان چیست؟!

گفتم: از یارو پرسیدند فرق این کلاغ با آن کلاغ چیست؟ گفت بال 
این کلاغ از بال آن کلاغ مساوی‌تر است‌!

کیهان و خوانندگان
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نکته

۱- تحریف، روایت وارونه و غیر واقعی از یک واقعه و 
یا واقعیت است. تحریف سابقه‌ای به درازای تاریخ دارد. 
به عنوان مثال در کلام خدا آمده است: »‌مِنَ الذَِّينَ هَادُوا 
فُونَ الكَْلِمَ عَنْ مَوَاضِعِهِ‌... گروهی از یهودیان، کلام خدا  يحَُرِّ
را از جایگاه واقعی آن تغییر می‌دادند‌« به بیان دیگر، روایت 
و تعریفی متفاوت با آنچه واقعاً بود ارائه می‌کردند. تحریف و 
روایت غیر‌واقعی می‌تواند واقعیت یک رخداد یا واقعه را در 
افکار عمومی تغییر بدهد و حتی تعریفی متضاد با آنچه واقعاً 
بوده است را در ذهن مخاطبان جای دهد. از این روی، امروزه 
برای هر رخداد مهم و تعیین‌کننده‌ای یک »پیوست رسانه‌ای‌« 
تعریف می‌کنند تا از تحریف و وارونه‌نمایی آن پیشگیری شده 
باشد. جنگ روایت‌ها، از نظر اهمیت، با جنگ‌های نظامی نیز 

برابری می‌کند. این چند نمونه را ببینید!
۲- ابوالحسن مدائنی از مورخان بزرگ قرن دوم هجری 
‌نقل می‌کند که معاویه به یکی از جاعلان حدیث گفت
۱۰۰ هزار دینار می‌دهم این حدیث را جعل کنی که پیامبر‌)ص( 
فرموده‌اند آیه »وَمِنَ‌النَّاسِ مَن یشَْرِی نفَْسَهُ ابتِْغَاء مَرْضَاتِ الِله 
وَاللهُ رَؤُوفٌ باِلعِْبَاد‌« )بقره/207( درباره ابن‌ملجم است! ترجمه 
آیه شریفه این است؛ »‌و در میان مردم کسانی هستند که از 
جان خود در راه رضای خدا می‌گذرند و خدا نسبت به این‌گونه 
از بندگان، رئوف و مهربان است‌«. جعل‌کننده گفت؛ ‌ای معاویه! 
این آیه درباره علی‌)ع( است و من با جعل این حدیث آخرتم 
را می‌فروشم، باید بیشتر بدهی! ابوالحسن مدائنی می‌نویسد 
معاویه ۴۰۰ هزار دینار پرداخت کرد به شرط آن که این حدیث 
را هم از قول رسول خدا‌)ص( جعل کند که فرموده‌اند آیه 
نيَْا وَيشُْهِدُ اللهَ عَلَ ى »‌وَمِنَ النَّاسِ مَنْي عُْجِبُكَ قَوْلهُُ فِي الحَْيَاةِ الدُّ
‌مَا فِي قَلْبِهِ وَهُوَ ألَدَُّ الخِْصَامِ‌« )بقره/204( نیز )نستجیر بالله‌( 
درباره علی علیه‌السلام نازل شده است! ترجمه این آیه نیز 
چنین است »‌و از مردم،ك ساني هستندك ه گفتار آنان، در 
زندگي دنيا مايه اعجاب تو مي‏شود، )در ظاهر، اظهار محبت 
شديد ميك‏نند( و خدا را بر آنچه در دل دارند گواه مي‏گيرند. 

)اين در حالي استك ه( آنان، سرسخت‌ترين دشمنانند‌«.
۳- نزدیک به ۱۰ سال مردم انگلیس بر این باور بودند 
که جرج پنجم، امپراتور انگلستان تا واپسین لحظه حیات 
به فکر مردم کشورش بوده است و در آخرین دقایق قبل از 
مرگ خطاب به درباریان گوشزد کرده بود که »‌تلاش برای 
رفاه و آسایش مردم را هرگز فراموش نکنند‌«! اما، ده سال 
بعد پزش كمخصوص جرج پنجم در خاطرات خود نوشت؛ 
»آن شب، 20 ژانويه 1936 مشاوران عالي پادشاه و درباريان 
بانفوذ تصميم گرفتند هرچه زودتر به زندگي امپراتور 70 ساله 
كه از مدت‌ها قبل به شدت بيمار بود، خاتمه بدهند و در پي 
اين تصميم، مقداري مرفين و بيش از كي نخودك وكائين به 
پادشاه بيمار خورانديم و او دقايقي بعد جان سپرد«. پزش ك
مخصوص جرج پنجم می‌نویسد امپراتور در آخرین لحظه 
حیات، خطاب به ما که اطراف تختش ایستاده بودیم گفت 
»‌مرده‌شور همه‌تان را ببرند‌« )ترجمه آزاد از ناسزائی که 

امپراتور نثار آنها کرده بود‌(.
۴- چرا راه دور برویم. به ماجرای جنگ غزه و جنایات 
وحشیانه و هولناک رژیم صهیونیستی نگاه کنید و این رخداد 
ضد‌بشری را با آنچه مقامات و رسانه‌های غربی از نسل‌کشی و 
قتل‌عام مردم مظلوم غزه روایت می‌کنند مقایسه کنید. چه 
می‌بینید؟ حجم انبوهی از دروغ‌ها و روایات وارونه‌ای که از 
جنایات رژیم صهیونیستی به خورد مخاطبان داده می‌شود! 
خوشبختانه، این روزها جاده اطلاعات و اخبار یکطرفه نیست 
و در عصری که از آن با عنوان انفجار اطلاعات یاد می‌کنند‌، 
حجم قابل توجهی از گزارش‌ها و اخبار واقعی مربوط به 
جنایات مشترک آمریکا و اروپا و صهیونیست‌ها نیز برای افکار 
عمومی جهان مخابره می‌شود که برانگیختگی گسترده افکار 
عمومی ملت‌ها، حتی در آمریکا و اروپا علیه صهیونیست‌ها، 

نمونه‌ای از آن است. 
۵- حضرت زینب )سام‌الله علیها( را می‌توان و باید 
پیوست رسانه‌ای بی‌نظیر و البته ملکوتی واقعه کربلا تلقی کرد 
که اگر نبود، عظمت حماسه بزرگ کربلا و عاشورا در تاریخ 
گم شده بود. و به قول شاعر نکته‌سنج فارسی‌گوی»‌کربلا 
در کربلا می‌ماند اگر زینب نبود« حالا به بخشی از بیانات 
موشکافانه رهبر معظم انقلاب در وصف جهاد تبیین زینب 

کبری‌)س( توجه کنید: 
»‌زینب کبری )سام‌الله علیها( جهاد تبیین را، جهاد 
روایت را راه انداخت، نگذاشت و فرصت نداد که روایت 
دشمن از حادثه غلبه پیدا کند، کاری کرد که روایت 
‌او بر افکار عمومی غلبه پیدا کند. حالا تا امروز روایت 
زینب کبری )سلام‌الله علیها( از حادثه‌ عاشورا در تاریخ مانده، 
]امّا[ در همان زمان هم تأثیر گذاشت در شام، در کوفه، در 
مجموعه‌ سال‌های حکومت اموی و منتهی شد به ساقط شدن 
حکومت اموی. ببینید! این درس است، این همان حرفی است 
که بنده همیشه می‌گویم: شما روایت کنید حقایق جامعه 
خودتان و کشور خودتان و انقلابتان را. شما اگر روایت نکنید، 

دشمن روایت می‌کند.
بارش نور در میلاد حضرت زینب )سلام‌الله علیها( مبارک 

باد.

کربلا با زینب)س(
کربلا شد

حسین شریعتمداری

در دانشگاه تهران
نماز جمعه تهران به امامت حجت‌الاسلام و المسلمین ابوترابی‌فرد 

اقامه می‌شود
جمعه  سیاسی  عبادی-  نماز 
این هفته تهران به امامت 
المسلمین  و  حجت‌الاسام 
ابوترابی‌فرد در دانشگاه تهران 

اقامه می‌شود.
به گزارش مهر، نماز عبادی- 

سیاسی جمعه این هفته تهران 
)۱۸ آبان ماه ۱۴۰۳( به امامت 
حجت‌الاسام و المسلمین سید 
محمدحسن ابوترابی‌فرد و در دانشگاه 
تهران اقامه می‌شود. در‌های دانشگاه 

تهران از ساعت 10:30 باز می‌شود.


